



**SETEC – Serviços Técnicos Gerais**  
Autarquia da Prefeitura Municipal de Campinas  
CNPJ 49.413.800/0001-23

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 10 / 2020**

**PROCESSO ADMINISTRATIVO SETEC.2019.00000572-43**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2020**

Pelo presente instrumento, de um lado, a **SETEC – SERVIÇOS TÉCNICOS GERAIS**, Autarquia municipal, com sede nesta cidade, na Praça Voluntários de 32 S/N., Bairro Ponte Preta, inscrita no CNPJ/MF sob n. 49.413.800/0001-23, inscrição estadual isenta, neste ato representada por seu Presidente Sr. Arnaldo Salvetti Palacio Junior, inscrito no CPF nº 137.938.468-06, Diretora Adm. Financeiro Sra. Janaína de Souza Brito Novaes, inscrita no CPF nº 188.182.318-04 e Diretor Téc. Operacional Sr. Orlando Marotta Filho, inscrito no CPF nº 168.354.018-26; a seguir designada simplesmente GERENCIADORA. De outro lado, a empresa **MGB PNEUS IMPORTAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO EIRELI**, doravante designada FORNECEDOR, com sede na cidade de Blumenau/SC, na Rua Guabiruba, 280, Agua Verde, CEP: 89042-200, inscrita no CNPJ/MF sob nº 20.183.508/0001-80, Inscrição Estadual nº 257.341.749 e Inscrição Municipal nº 105279, representada neste ato pelo proprietário Sr. Rodrigo Antonio Barbon, brasileiro, solteiro, empresário, portador do RG nº 3.589.976 SSP/SC e inscrito no CPF/MF sob nº 004.444.989-58, em face do resultado obtido no Pregão Eletrônico indicado em epígrafe, devidamente homologado pela autoridade competente, resolve celebrar a presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS com fundamento no Decreto Municipal n.º 11.447/1994, procedendo ao registro de preço do primeiro colocado para os Lotes: 01, 02, 03 e 05, nos seguintes termos.

**1 – OBJETO E QUANTIDADES ESTIMADAS**

1.1. A presente Ata de Registro de Preços tem por objeto aquisição de **PNEUS, nos tipos e especificações técnicas constantes no Termo de Referência (Memorial Descritivo) – Anexo I do presente Edital**, da proposta do FORNECEDOR para os Lotes: 01, 02, 03 e 05 e demais documentos constantes do processo administrativo em epígrafe.

1.2. Deverão ser respeitadas todas as especificações técnicas e as demais condições de fornecimento contidas no Termo de Referência que figurou como **Anexo I** do Edital que precedeu esta Ata e que dela fica fazendo parte integrante.

**2 – FORNECEDORES**

2.1. Figura como primeira classificada e DETENTORA desta Ata de Registro de Preços a empresa **MGB PNEUS IMPORTAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO EIRELI**, inscrita no CNPJ sob o n.º 20.183.508/0001-80, estabelecida na Rua Guabiruba, 280, Agua Verde, na cidade de Blumenau-SC, CEP: 89042-200, Telefone (47) 3237.0081 e e-mail: rodrigo@mgbpneus.com.br.



## SETEC – Serviços Técnicos Gerais

Autarquia da Prefeitura Municipal de Campinas  
CNPJ 49.413.800/0001-23

**2.2. Consultadas as empresas participantes do Pregão Eletrônico que precedeu esta Ata, nos termos do artigo 10, do Decreto Federal n.º 7.892/2013, nenhuma concordou em fornecer ao preço ofertado, na licitação, pela DETENTORA da Ata.**

### 3 – PREÇOS

3.1. Os preços unitários que vigorarão nesta Ata de Registro de Preços são os seguintes:

LOTE 01 - CÓD. BEC 00378379-0 - MGB PNEUS IMPORTAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO EIRELI						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA/MODELO	QTDE	UNID	VALOR UNITÁRIO OFERTADO	TOTAL OFERTADO
1	PNEU - MEDIDA: 185/65 R14	86H FORCEUM N300	72	UNID	R\$ 203,55	R\$ 14.655,60
2	PNEU - MEDIDA: 195/60 R15	88V NEREUS NS601	24	UNID	R\$ 213,80	R\$ 5.131,20
3	PNEU - MEDIDA: 205/75 R16	113/110R 10PR GT RADIAL MAXMILLER PRO	8	UNID	R\$ 465,10	R\$ 3.720,80
4	PNEU - MEDIDA: 175/70 R13	82H FORCEUM ECOSA	8	UNID	R\$ 170,00	R\$ 1.360,00
5	PNEU - MEDIDA: 175/70 R14	88T APOLLO AMAZER 3G	20	UNID	R\$ 207,00	R\$ 4.140,00
6	PNEU - MEDIDA: 185/65 R14	86H FORCEUM N300	32	UNID	R\$ 203,55	R\$ 6.513,60
7	PNEU - MEDIDA: 185/R14C	102/100R ONYX NY-05	28	UNID	R\$ 272,00	R\$ 7.616,00
8	PNEU - MEDIDA: 205/75 R16	113/110R 10PR GT RADIAL MAXMILLER PRO	4	UNID	R\$ 465,10	R\$ 1.860,40
<b>TOTAL DO LOTE</b>						<b>R\$ 44.997,60</b>
LOTE 02 - CÓD. BEC 00110075-0 - MGB PNEUS IMPORTAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO EIRELI						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA/MODELO	QTDE	UNID	VALOR UNITÁRIO OFERTADO	TOTAL OFERTADO
9	PNEU - MEDIDA: 1000-20 (LISO) 146/142 G	16PR WESTLAKE CR942	4	UNID	R\$ 1.375,00	R\$ 5.500,00
LOTE 03 - CÓD. BEC 00410160-0 - MGB PNEUS IMPORTAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO EIRELI						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA/MODELO	QTDE	UNID	VALOR UNITÁRIO OFERTADO	TOTAL OFERTADO
10	PNEU - MÁQUINA AGRÍCOLA - MEDIDA: 9-00-16 DIANTEIRO	08PR SPEEDWAYS F2	2	UNID	R\$ 445,00	R\$ 890,00
11	PNEU - MÁQUINA AGRÍCOLA - MEDIDA: 14-00-24 TRASEIRO	16PR FORERUNNER G2/L2	2	UNID	R\$ 2.150,00	R\$ 4.300,00
12	PNEU - MÁQUINA AGRÍCOLA - MEDIDA: 700.16 DIANTEIRO	12PR FORERUNNER	2	UNID	R\$ 475,00	R\$ 950,00
13	PNEU - MÁQUINA AGRÍCOLA - MEDIDA: 16.9-14-30 TRASEIRO	10PR SPEEDWAYS R1	2	UNID	R\$ 2.180,00	R\$ 4.360,00
<b>TOTAL DO LOTE</b>						<b>R\$ 10.500,00</b>